Significa as Notas Comerciais 1ª Série, as Notas Comerciais 2ª 

Série, as Notas Comerciais 3ª Série, as Notas Comerciais 4ª 

Série, as Notas Comerciais 5ª Série e as Notas Comerciais 6ª 

Série, quando em conjunto; 

“Notas Comerciais 1ª Série”: Significa as 12.000 (doze mil) notas comerciais escriturais, não 

conversíveis em participação societária, com garantias real e 

fidejussória, para colocação privada, emitidas no âmbito da 

1ª série da 1ª emissão da Devedora no valor nominal unitário de 

R$ 1.000,00 (um mil reais), totalizando o valor total de emissão 

de R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais), nos termos e 

condições do Instrumento de Dívida, observado que, diante da 

previsão de Montante Mínimo e da possibilidade de distribuição 

parcial dos CRI, na hipótese de esta ocorrer, serão canceladas 

Notas Comerciais em montante proporcional;

[...]

A Emissora declara que, pelo presente Termo de 

da CVM; 

“Termo de Securitização” ou 

“Termo”: 

Significa o presente termo de securitização referente à emissão 

dos CRI; 

“Valor Inicial do Fundo de 

Despesas”: 

Significa o montante de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 

a ser retido, pela Securitizadora, do pagamento do Primeiro 

Desembolso à Devedora para a composição do Fundo de 

Despesas; 

“Valor Inicial do Fundo de 

Reserva”: 

Significa o montante de R$ 319.463,50 (trezentos e nove mil, 

setecentos e noventa reais e setenta e quatro centavos), a ser

[...]

Créditos Imobiliários, possuem as seguintes características: 

(a) Emissão: 93ª; 

(b) Série: 1ª, 2ª e 3ª; 

(c) Quantidade de CRI: 40.000 (quarenta mil). A quantidade de CRI será dividida da 

seguinte forma entre os CRI de cada série: (i) 12.000 (doze mil) CRI 1ª Série, (ii) 8.000 (oito 

mil) CRI 2ª Série, (iii) 6.000 (seis mil) CRI 3ª Série, (iv) 4.000 (quatro mil) CRI 4ª Série, (v) 

6.000 (seis mil) CRI da 5ª Serie, e (vi) 4.000 (quatro mil) CRI 6ª Série;  

(d) Valor Global da Emissão: R$ 40.000.000,00 (quarenta milhões de reais), observada a 

possibilidade de colocação parcial da Oferta. O Valor Total da Emissão será dividido da seguinte 

forma entre os CRI de cada série: (i) os CRI 1ª Série terão valor total de R$ 12.000.000,00 (doze 

milhões de reais), (ii) os CRI 2ª Série terão valor total de R$ 8.000.000,00 (oito milhões de reais), 

(iii) os CRI 3ª Série terão valor total de R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais), (iv) os CRI 4ª 

Série terão valor total de R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais), (v)os CRI 5ª Série terão

[...]

(g) Juros Remuneratórios: sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado dos CRI, ou saldo do 

Valor Nominal Unitário Atualizado dos CRI, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios 

correspondentes aos percentuais indicados na Cláusula Sexta deste Termo, base 252 (duzentos 

e cinquenta e dois) Dias Úteis, sob o regime de capitalização composta, calculados de forma 

exponencial e cumulativa pro rata temporis, desde a primeira Data de Integralização ou da Data 

de Pagamento imediatamente anterior, conforme o caso, até data do efetivo pagamento,

[...]

Série (conforme definido no Termo de Securitização), a título de Adiantamento, o montante de 

R$5.000.000,00 (cinco milhões de reais), após o qual será descontado, dos valores devidos à 

Devedora em cada uma das demais liberações de recursos, o montante equivalente ao percentual 

de 10,7917% (dez inteiros e sete mil novecentos e dezessete milésimos por cento) de cada 

evolução físico-financeira auferida das obras do Empreendimento Alvo.  

CLÁUSULA QUINTA – DESTINAÇÃO DOS RECURSOS DOS CRI 

5.1. Destinação dos recursos: A Destinação de Recursos pela Devedora, de acordo com o